

Rozśpiewani po angielsku

2 czerwca 2015 roku w Bytomskim Teatrze Tańca i Ruchu ROZBARK odbył się V Regionalny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Uczestnicy z Bytomia, Chorzowa, Piekar Śląskich, Świętochłowic i Tarnowskich Gór zaprezentowali ponad 40 utworów muzycznych. Imprezę, podobnie jak w latach ubiegłych, zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 28 im. Królowej Jadwigi w Bytomiu, a patronował jej Prezydent Bytomia – Damian Bartyła.

Wokalne rozgrywki odbyły się w trzech kategoriach wiekowych:

- uczniowie klas I-III szkół podstawowych
- uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych
- uczniowie gimnazjów

Wszyscy uczestnicy zaprezentowali bardzo wysoki poziom swoich umiejętności wokalnych i językowych. Niektórzy uzupełnili występy kolorowymi strojami czy tańcem, inny śpiewali przy akompaniamencie gitary lub wiolonczeli. Organizatorzy podkreślają, że celem corocznego konkursu jest nauka języka angielskiego poprzez sztukę wokalną, rozpowszechnienie kultury krajów anglosaskich, prezentacja i popularyzacja wokalnego dorobku artystycznego solistów i zespołów w języku angielskim, aktywna edukacja europejska oraz rozśpiewanie młodego pokolenia.

Występy solistów i zespołów prezentujących się na teatralnej scenie oceniało jury złożone z wykształconych muzyków i lingwistów. Rozważnie przyznawano punkty zwracając szczególną uwagę na dobór repertuaru dostosowany do wieku i możliwości wokalnych uczestników, poprawność językową wykonywanego utworu, technikę jego wykonania, walory głosowe śpiewających i ogólny wyraz artystyczny prezentowanej piosenki. Po długich i burzliwych obradach komisja konkursowa w składzie: Agnieszka Dogiel, Magdalena Kosowska-Kudłacik, Beata Łukasik, Marzena Dobrowolska-Musialik, Paweł Szczot i Ryszard Musialik wybrała laureatów. Oto oni:

KATEGORIA ZESPÓŁ KLAS I – III SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

I MIEJSCE: ZESPÓŁ „SPARKS” ze Szkoły Podstawowej nr 28 z Bytomia

II MIEJSCE: nie przyznano

III MIEJSCE: nie przyznano

WYRÓŻNIENIE ex aequo: KWINTET ze Szkoły Podstawowej nr 33 z Bytomia

i TERCET ze Szkoły Podstawowej nr 44 z Bytomia

KATEGORIA SOLISTA KLAS I – III SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

I MIEJSCE: Olivia Klinke ze Szkoły Podstawowej nr 28 z Bytomia

II MIEJSCE: Emilia Roszczypała ze Szkoły Podstawowej nr 45 z Bytomia

III MIEJSCE: Zuzanna Madej ze Szkoły Podstawowej nr 54 z Bytomia

WYRÓŻNIENIE: Wiktoria Adler z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Bytomiu

KATEGORIA ZESPÓŁ KLAS IV– VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

I MIEJSCE: KWINTET ze Szkoły Podstawowej nr 13 z Chorzowa

II MIEJSCE: KWINTET ze Szkoły Podstawowej nr 25 z Chorzowa

III MIEJSCE: KWINTET ze Szkoły Podstawowej nr 33 z Bytomia

KATEGORIA SOLISTA KLAS IV – VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

I MIEJSCE: Maciej Ochryniuk ze Szkoły Podstawowej nr 33 z Bytomia

II MIEJSCE: Paulina Piłat ze Szkoły Podstawowej nr 42 z Bytomia

III MIEJSCE ex aequo: Zuzanna Niewiadomska z Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 1 z Piekar Śl. i Barbara Nawracaj ze Szkoły Podstawowej nr 43 z Bytomia

KATEGORIA ZESPÓŁ GIMNAZJUM:

I MIEJSCE: ZESPÓŁ „AKOLADA” z Gimnazjum nr 8 z Chorzowa

II MIEJSCE: nie przyznano

III MIEJSCE: nie przyznano

WYRÓŻNIENIE: DUET z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 ze Świętochłowic

KATEGORIA SOLISTA GIMNAZJUM:

I MIEJSCE: Matylda Wieczorek z Młodzieżowego Domu Kultury nr 1 z Bytomia

II MIEJSCE: Joanna Fronczek z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 z Bytomia

III MIEJSCE: Natalia Tomys z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 ze Świętochłowic

Wręczenie nagród wraz z koncertem laureatów odbyło się 9 czerwca 2015 roku na scenie Teatru ROZBARK. Statuetki, dyplomy oraz nagrody rzeczowe wręczali uzdolnionym artystom pani Aneta Latacz – wiceprezydent miasta Bytomia, pani Danuta Zemela – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 28 w Bytomiu oraz pan Adrian Lipiński – dyrektor naczelny Teatru Rozbark.

Podczas uroczystej GALI mogliśmy ponownie podziwiać występy laureatów I miejsc. To była prawdziwa uczta duchowa. Młodzi artyści zaprezentowali się wspaniale. Widzowie gromkimi brawami nagradzali każdy utwór. Były życzenia, kwiaty, a nawet łzy radości. Regionalny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej wpisał się na stałe w kalendarz wydarzeń kulturalnych w Bytomiu.

Ewa Grzegorzycza

organizator konkursu